СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛУКОВЕЦКОЕ»

четвертого созыва  (четвертая сессия)
РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2016 г.                                                                       № 6
О ВВЕДЕНИИ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛУКОВЕЦКОЕ»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, законом Архангельской области от 24.10.2014 № 199-11-ОЗ «О дате начала применения на территории Архангельской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» Совет депутатов муниципального образования «Луковецкое» решил:

1. Установить и ввести на территории муниципального образования «Луковецкое» налог на имущество физических лиц.

2. Установить налоговые ставки налога на имущество физических лиц в следующих размерах:
0,2 процента в отношении:

жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

3. Право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:

- многодетные семьи, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, или детей  в возрасте до 24 лет, если они являются учащимися и студентами дневной формы обучения;

- приемные родители (родитель);

- вдовы (вдовцы), имеющие детей в возрасте до 18 лет;

- дети, потерявшие обоих родителей, до достижения ими возраста 18 лет и 24 лет учащимся и студентам дневной формы обучения, с имущества, перешедшего в их собственность в порядке наследования;

- лица, удостоенные звания «Почетный гражданин муниципального образования «Холмогорский район».

4. Налоговые льготы, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, предусмотренном пунктами 2 – 7 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации.

6. Признать утратившими силу:

- Решение Совета депутатов муниципального образования «Луковецкое» от 30 октября 2014 года № 80 «Об установлении налога на имущество физических лиц» (с изменениями);

7.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Председатель Совета депутатов

МО «Луковецкое»                                                                        Л.В. Гудкова

Глава муниципального образования

Луковецкое»                                                                                     И.С. Соболева